Diário   Oficial Página 122   segunda-feira, 16 de Agosto de 2021 Nº 28.064
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER

<BEGIN:1271004:122>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
025/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT torna público para
conhecimento dos interessados que, fica SUSPENSO por tempo indeter-
minado, o processo licitatório sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL
Nº 025/2021, cujo objeto trata-se de registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de água mineral,
gelo potável e para prestar serviços de locação de mesas, cadeiras,
caixas térmicas, tendas, fechamento lateral de tendas e grade inibidora
para atender eventos a serem realizados por diversas secretarias do
município de Colider/MT.

Colider/MT, 13 de agosto de 2021.

ANA PAULA ZAMONER
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1271004:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
<BEGIN:1271003:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA-MT
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N° 188/2021

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - N° 050/2021
FOMRA DE JULGMAENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

A Prefeitura de Confresa-MT, através do Pregoeiro e equipe de apoio, torna
público para todos os interessados que se encontra instaurada a licitação
na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICO SRP - N°050/2021 - do
tipo Menor Preço por Item, de acordo com as Leis em vigência. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis na sala do Departamento de Licitações
e Contratos, no site Confresa.org   no link do Portal da Transparência, no
www.bnc.org.br, no e-mail:  licitaconfresa@hotmail.com   e de segunda à
sexta-feira.OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS RURAIS ESCOLARES,
-ORE- PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESPORTO, JUNTAMENTE A PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONFRESA-MT.DAS PROPOSTAS: *DO RECEBIMENTO: Inicia dia
24/08/2021 AS 08hs30min.*DO ENCERRAMENTO DE RECEBIMENTO:
Dia 31/08/2021 AS 08hs30min.*ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia
31/08/2021 AS 09hs00min.*INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: Dia 31/08/2021 AS 09hs30min Endereço eletrônico: www.bnc.
org.br,OBS: HORÁRIO OFICIAL DE BRASÍLIA.
Confresa-MT, 13 de  AGOSTO  2021.

CEZAR QUEIROZ DA SILVA
PREGOEIRO

PORTARIA 017/2021
<END:1271003:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1270997:122>

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 028/2021
PROCESSO 103/2021

A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu Av. 20 de Dezembro, n° 725 -
Centro - Cotriguaçu/MT, torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO nº 028/2021 através da plataforma
COMPRASBR https://comprasbr.com.br/, forma de julgamento: Menor
preço por item, com a finalidade de selecionar propostas para “AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS PARA SUPRIR A NECESSIDAE DA
EQUIPE DO SAMU 192 DO MUNICIPIO DE COTRIGUAÇU-MT”. Cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital da Licitação. Regem
a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.024/2019 e demais legislações
aplicáveis. O início de recebimento de propostas e habilitação ocorrerá a
partir do dia 13/08/2021 às 09:00 horas, até o dia 26 de agosto de 2021 às
09:00 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). O início da disputa ocorrerá no dia
26 de agosto de 2021 às 09:15 horas (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão
participar da licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao
objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital
completo poderá ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira
pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.
cotriguacu.mt.gov.br e https://comprasbr.com.br/. Cotriguaçu-MT, 12 de
agosto de 2021.

Olirio Oliveira dos Santos
Prefeito Municipal

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1270997:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
<BEGIN:1271072:122>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, Estado do Mato Grosso,
através de seu pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará às 10:h00mn (horário de Brasília) do dia 27 (vinte e sete) de
agosto de 2021, licitação na modalidade de PREGÃO ELETRONICO do
tipo MENOR PREÇO POR ITEM (UNITÁRIO), visando a AQUISIÇÃO DE
APARELHO DE ANESTESIA PARA ATENDER PACIENTES NEONATAIS,
PEDIÁTRICOS, ADULTOS E OBESOS MÓRBIDOS, POSSUINDO COMO
OBJETIVO VIABILIZAR E FACILITAR O PROCESSO DE CIRURGIAS
NO HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASNORTE-MT. O Edital completo
poderá ser obtido na Prefeitura Municipal de Brasnorte, na Rua Curitiba,
nº 1080, Bairro Centro, nesta cidade e no site: www.brasnorte.mt.gov.br
(Aba: Licitação) e no site: http://www.licitanet.com.br/ Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone (66) 3592-3200 no Departamento de
Licitações desta Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira, no horário
das 07h00 às 13h00. Brasnorte - MT, 13 de agosto de 2021

David Eduardo Caeron Magrini - PREGOEIRO
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1271072:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1271078:122>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO 067/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do
seu Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação com modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 067/2021, destinado
a Contratação de empresa para prestação de serviços de merendeiras/
cozinheiras, teve como vencedora a empresa: R. O. DA SILVA & CIA LTDA,
com valor total de R$ 134.516,64 (cento e trinta e quatro mil e quinhentos e
dezesseis reais e sessenta e quatro centavos).
Campo Novo do Parecis-MT, 13 de agosto de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

DISPENSA DE LICITAÇÃO 13/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT
FORNECEDOR: SENAI - SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM
INDUSTRIAL CNPJ: 03.819.150/0001-10 OBJETO: Contratação de
instituição Brasileira sem fins lucrativos para prestação de serviços
de cursos de educação profissional atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente. DO
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, XIII da Lei n.º. 8.666/93. VALOR TOTAL:
R$ 207.200,00 (duzentos e sete mil e duzentos reais).

EXTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis/MT
FORNECEDOR: ZEROUM COMUNICAÇÃO E VIAGENS LTDA OBJETO:
Contratação de show artístico com a cantora Gabriela Rocha, para
apresentação no dia 18 de setembro de 2021 no Giro Cultural Especial
Campo Novo, no Estádio Ary Tomazelly. DO FUNDAMENTO LEGAL: art.
25, inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93. VALOR TOTAL: R$ 85.000,00
(oitenta e cinco mil reais).

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO AO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021

A Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis vem por meio desta tornar
público para conhecimento dos interessados que o recurso interposto pela
empresa ARAUJO CASTRO COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 36.136.393/0001-
02 contra a decisão do Pregoeiro de habilitou a empresa E.M. PUERTA -
ME, CNPJ Nº 05.028.849/0001-97 do Pregão Eletrônico nº 070/2021, que
tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de lubrificantes e aditivos, foi NEGADO PROVIMENTO.
Campo Novo do Parecis, 09 de agosto de 2021.
RAFAEL MACHADO. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1271078:122>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1270905:122>

AVISO DE PREGÃO N° 114/2021
​A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
SONDAGEM DE SIMPLES RECONHECIMENTO COM SPT (SONDAGEM
A PERCUSSÃO) na modalidade Pregão (presencial) n° 114/2021 a se
realizar no dia 25/08/2021 às 9 horas, na sede da Prefeitura Municipal
de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para es-
clarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66)
3419-2067 Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo
Verde - MT,13 de agosto de 2021.

Hélida B. M. P. Hubner
Pregoeira

<END:1270905:122>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT